
 

MORAVSKÁ VYSOKÁ ŠKOLA OLOMOUC 

Ústav managementu a marketingu 

 

 

 

Radim Lamač 

 

 

 

 

Analýza výsledků realizace projektu intenzifikace a rozšíření 

čistírny odpadních vod v konkrétní organizaci 

Analysis of Poject Results Intensification and Expansion of 

Sewage Disposal Plant in Location Velký Týnec 

 

Bakalářská práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: RNDr. Ing. Miroslav RÖSSLER, CSc. MBA 

 

 

 

 

 

Olomouc 2016



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracoval samostatně a použil jen uvedené 

informační zdroje. Prohlašuji, že odevzdaná tištěná verze bakalářské práce se shoduje 
[...]
byla vesnice samosprávnou politickou obcí v čele s voleným obecním výborem 

a starostou, zařazenou do okresu Olomouc - venkov. 

Do konce 19. století dala obec o sobě vědět také svým společenským rozvojem, 

jemuž prospěla např. výstavba víceúčelové budovy hostince (1867), vznik rolnické 

záložny (1868), poštovního úřadu (1888) atd. Založení sboru dobrovolných hasičů 

z roku 1884 a od roku 1897 tělocvičná jednota Sokol, jedna z prvních v okrese (od roku 

1901 již s vlastní sokolovnou). 

Kromě zemědělství, byly v obci pouze minimální podnikatelské aktivity. V letech 

1870 až 1935 zde existovala cihelna a z řady menších živností lze uvést stolařskou dílnu 

Rajmunda Slezáka, která od konce I. světové války funguje dodnes.  

Během období první republiky se obec zvětšila o 82 nových obytných domů, o 20% 

se zvýšil počet obyvatel. Od roku 1920 měla obec pravidelné autobusové spojení 

s Olomoucí, v roce 1921 byla ukončena elektrifikace, o rok později začala působit 

velkotýnecká měšťanská škola. V roce 1933 byly z obecních prostředků postaveny tři 

obytné domy, nová budova hasičské zbrojnice a v roce 1936 Společenský dům. 

Po II. světové válce se časem snížil počet obyvatelstva (např. mezi léty 1946 až 

1970 o 15%), nových domů přibývalo jen velmi málo. Přesto však i tato doba měla ve 

Velkém Týnci svá aktiva. K prospěchu občanů byla v letech 1947-1950 vystavěna nová 

škola, byly upraveny veřejné komunikace, zlepšilo se dopravní spojení autobusy ČSAD, 

vyšší úroveň dostala zdravotnická péče atd. Vyšší tempo rozvoje obec zaznamenala až 

od konce sedmdesátých let, kdy byla vybudována nová mateřská škola (1981), ještě 

před tím požární zbrojnice (1978), budova kina a knihovny (1983), objekt zdravotního 

střediska (1987), sportovní areál u školy (1988), komunální čistírna odpadních vod 

(1989), která je klíčovou stavbou pro účely mé bakalářské práce.  Po roce 1989 byla 

započata soukromá bytová výstavba (zejména v lokalitě u nové školy), a v krátkém čase 

byla dokončena plynofikace všech částí obce, zdokonalena kanalizace, elektrické 

osvětlení apod.29 

                                              

29  Srov. Velký Týnec., Historie obce [online]. 2008, [cit. 2016-02-22]. Dostupné z: 

http://www.velkytynec.cz/historie-a-pamatky/d-1153/p1=52 



 

22 

 

1.2.2. Demografické údaje obce 

 

Počet obyvatel:  

 r. 2005 – 3730, 

 r. 2015 – 3777. 

Počet obyvatel napojených na ČOV: 

 r. 2005 – 1475, 

 r. 2015 – 1550.30 

Producenti odpadních vod:  

 obyvatelstvo, 

 obchodní centrum Olympie. 

 

1.3. Časová osa realizace projektu 

 

Kanalizace od r. 1933. 

Výstavba ČOV v r. 1989 (projekt stávající ČOV zpracován firmou Ingstav Olomouc 

r. 1980). 

Uvedení do trvalého provozu ČOV od r. 1991, typ ČOV Triblok. 

Výstavba OC Olympie 2003 současně napojení do ČOV Velký Týnec. 

Po napojení OC Olympie v r. 2003 zvýšení kapacity ČOV. 

Od r. 2012 plánována výstavba kanalizace obecních částí Vsisko a Čechovice 

a napojení do ČOV Velký Týnec.  

V r. 2012 zpracován posudek se závěrem nutné rekonstrukce a modernizace ČOV 

Velký Týnec.  

V r. 2013 zahájena projektová příprava rekonstrukce a modernizace ČOV Velký Týnec. 

V r. 2014 vypsáno otevřené výběrové řízení na stavební práce s názvem VELKÝ 

TÝNEC - INTENZIFIKACE A ROZŠÍŘENÍ ČOV s předpokládanou cenou 26 mil. Kč 

(Pozn. Otevřené výběrové řízení probíhalo v termínu od 11. 3. 2014 do 2. 4. 2014, 

předpokládaná cena 26.000.000,00 Kč). 

                                              

30 Srov. PRVK., Velký Týnec [online]. 2012, [cit. 2016-02-02]. Dostupné z:  

http://prvk.kr-olomoucky.cz:85/prvk/PDF/KARTY/7107_043_01_17978.pdf 



 

23 

 

V r. 2014 vybrán v rámci výběrového řízení zhotovitel, cena stavby dosahuje výše 

22.030.849,34 Kč. Stavební část musí být dokončena do začátku prosince 2014. 

V termínu 6/2014 bylo předáno staveniště a tímto aktem bylo oficiálně zahájena 

akce VELKÝ TÝNEC - INTENZIFIKACE A ROZŠÍŘENÍ ČOV. 

V termínu  12/2014 byla ukončena rekonstrukce a proběhlo předání stavebního díla 

investorovi. 

Od 12/2014 do 12/2015 probíhal zkušební provoz, který byl stanoven na období 

12 měsíců. V tomto období je účelem dosažení stabilizovaného provozu jednotlivých 

provozních souborů, technologie a celé stavby. 

Od 12/2015 byla ČOV, na základě kladného vyhodnocení zkušebního provozu, uvedena 

do provozu trvalého. 



 

24 

 

 

2. PRAKTICKÁ ČÁST 

 

 

2.1. Úvod 

 

Nejdůležitějším objektem stokové sítě určeným k likvidaci odpadních vod je čistírna 

odpadních vod (ČOV). Jedná se o objekt, ve kterém dochází k hromadění odpadních 

vod a k následné likvidaci čištěním. Čistírna odpadních vod funguje reálně jako 

předčištění odpadních vod. K dočištění dochází ve vodním toku, kam je tato voda 

odváděna. Odpadní voda je přiváděna na ČOV kanalizační odpadní stokovou sítí.  

 

Ve své práci se zabývám analýzou rekonstrukce čistírny odpadních vod ve Velkém 

Týnci, jejíž podstatou je zefektivnění provozu stávající mechanicko-biologické ČOV.  

 

Obr. 3 – Mapa lokality31 

 

Při stanovení znečištění odpadních vod přiváděného na ČOV Velký Týnec lze 

vycházet z bilancí celkového znečištění v letech 2010 a 2012, kde jsou zahrnuty 

                                              

31 Strabag, a.s., Interní materiály [cit. 2016-02-12] 



 

25 

 

odpadní vody přiváděné z místní části Velký Týnec, Čechovice, Vsiska a nákupního 

střediska Olympie. Při výpočtu průměrných hodnot přiváděného znečištění v odpadních 

vodách z nové zástavby se vychází z hodnot specifické produkce znečištění na 1 EO 

(ekvivalentní obyvatel - zpravidla jedna osoba, producent znečištění; uměle zavedená 

jednotka, která představuje produkci odpadní vody 150 l/den a produkci znečištění 60g 

BSK5/den).32 V zefektivnění a rekonstrukci stávající ČOV je zahrnuta i rezerva, která 

počítá s připravovanou výhledovou zástavbou. 

 

Výchozími podklady pro zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

byly:  

a) Dokumentace pro územní rozhodnutí „Velký Týnec – Intenzifikace a rozšíření 

ČOV“, vypracovaná Centroprojektem a.s. v roce 2009.  

b) Dokumentace pro vydání stavebního povolení „Velký Týnec – Intenzifikace 

a rozšíření ČOV“ vypracovaná Centroprojektem Group a.s. v roce 2013.  

 

Dalšími použitými podklady byly:   

 geodetické zaměření, 

 katastrální mapa zájmového území, 

 dokumentace stávajícího stavu a záznam z prohlídky stávajícího areálu před 

započetím a v průběhu projektových prací, 

 základní údaje o geologických poměrech zájmového prostoru byly získány 

z České geologické služby – Geofond, ze sondy zpracované v roce 1968. 

 

2.2. Identifikace stavby a ČOV 

 

Název stavby: Velký Týnec  - Intenzifikace a rozšíření ČOV. 

Místo stavby: Velký Týnec, kraj Olomoucký. 

Investor: Obec Velký Týnec, Zámecká 35, 783 01 Velký Týnec 1. 

Vlastník: Obec Velký Týnec. 

Provozovatel: Obec Velký Týnec s odbornou spoluprací Moravské vodárenské a.s. 

                                              

32  Srov. Topol water., Terminologický slovník [online]. 2006, [cit. 2016-02-12]. Dostupné z: 

http://www.topolwater.com/cov-slovnik.htm 



 

26 

 

Vodoprávní úřad: Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, Oddělení 

vodního hospodářství, Hynaisova 34/170, 779 00 Olomouc. 

Projektant: Centoprojekt group a.s., Štefánikova 167, 760 01 Zlín. 

Projektant elektro: Mercon Přerov s.r.o., 9. května 90, 751 52 Přerov. 

Dodavatel stavební části: Strabag a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5. 

Dodavatel technologie: Fortex – AGS a.s., Jílová 1550/1, 787 91 Šumperk. 

Dodavatel elektro: Mercon Přerov s.r.o., 9. května 90, 751 52 Přerov. 

 

2.3. Kapacita ČOV před rekonstrukcí 

 

Základní parametr před rekonstrukcí ČOV byl počet ekvivalentních obyvatel: 3 300 EO. 

 

2.4. Kapacita ČOV po rekonstrukci 

 

Tento parametr po rekonstrukci byl navýšen na hodnotu 3800 EO.  

 

Podrobnější členění: 

- místní části Velký Týnec a Čechovice 2 300 EO, 

- rezerva v podobě nové zástavby 700 EO, 

-  nákupní středisko Olympie a místní část Vsisko 800 EO. 

 

Hlavními měřítky jsou hodnoty organického znečištění  BSK5 (biochemická 

spotřeba kyslíku) a CHSKCr (chemická spotřeba kyslíku dychromamem), dále pak 

hodnoty nerozpuštěných látek, hodnoty dusíku a fosforu. Tyto parametry jsou dány dle 

typu čistírny odpadních vod uváděné na přítoku v odpadní vodě a na odtoku ve vodě 

vyčištěné. 

Hodnoty znečištění na přítoku jsou uvedeny v následující tabulce. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Biochemick%C3%A1_spot%C5%99eba_kysl%C3%ADku
https://cs.wikipedia.org/wiki/CHSK
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vy%C4%8Di%C5%A1t%C4%9Bn%C3%A1_odpadn%C3%AD_voda&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vy%C4%8Di%C5%A1t%C4%9Bn%C3%A1_odpadn%C3%AD_voda&action=edit&redlink=1


 

27 

 

 

Tab. 2 – Hodnoty znečištění na přítoku33 

  

  

Značka Stávající 

znečištění 

Nová zástavba Celkové 

znečištění 

EO 3 100 700 3 800 

Organické znečištění BSK5 186,00 42,00 228,00 

CHSKCr 422,00 84,00 506,00 

Nerozpuštěné látky NL 189,00 38,50 227,00 

Amoniakální dusík N-

NH4+ 

30,10 6,30 36,40 

Celkový fosfor Pcelk 7,75 1,75 9,50 

 

 

Pro vypouštění odpadních vod do vod povrchových jsou dány limity dle platného 

rozhodnutí vydané Magistrátem města Olomouce OŽP č. j.: ŽP/55/2747/2013/Hu ze 

dne 10. 3. 2014 s platností do 31. 12. 2022. V souladu s touto platnou legislativou bylo 

povoleno vypouštění čištěných odpadních vod do vodního toku Týnečka v následujících 

maximálních hodnotách, které musí ČOV ve Velkém Týnci splňovat. 

 

Tab. 3 – Hodnoty znečištění na odtoku34 

 ukazatel hodnota p (mg/l) hodnota m (mg/l) 

Organické znečištění BSK5 20 35 

CHSKCr 60 120 

Nerozpuštěné látky NL 20 45 

Amoniakální dusík N-NH4+ 10 15 

Celkový fosfor Pcelk - 8 

p-přípustné hodnoty, m-maximální hodnoty 

 

 

 

                                              

33 Strabag, a.s., Interní materiály [cit. 2016-02-13] 

34 Strabag, a.s., Interní materiály [cit. 2016-02-13] 



 

28 

 

2.5. Analýza stavu ČOV před rekonstrukcí 

 

ČOV Velký Týnec byla vybudována v r. 1989 a uvedena do provozu v r. 1991 jako 

mechanicko-biologická čistírna s aerobní stabilizací kalu. Čistírna se skládala ze vstupní 

šnekové čerpací stanice, strojně stíraných česlí a vertikálního lapáku písku. Biologická 

jednotka se sestávala s denitrifikační nádrže a dvou nádrží nitrifikačních. Součástí 

biologické linky čištění OV byla jedna kruhová dosazovací nádrž, která byla 

vybudována v r. 2003 po napojení odváděných odpadních vod z nákupního střediska 

Olympie. Kalové hospodářství zahrnovalo 2 zahušťovací nádrže na kal, 1 kalojem 

a 4 kalová pole. Mechanické odvodnění kalu zabezpečoval jeden odvodňovací 

kontejner, s děrovaným mezidnem a stěnami, vyloženými geotextilií. Řešení se ukázalo 

jako nespolehlivé a bylo nefunkční zejména v obdobích, kdy teplota odpadní vody 

klesla pod 12°C. V případě nutnosti se jako náhradní krizové řešení volil převoz 

tekutého stabilizovaného kalu na jinou nejbližší ČOV vybavenou odvodňovacím 

zařízením kalu. Tento odvoz byl velice nákladný a byl jedním z mnoha důvodů, proč 

byla rekonstrukce realizována. Dalším a to závažným důvodem bylo nesplnění 

některých parametrů čištěné odpadní vody zejména parametru fosforu, který nebyl 

redukován na přípustnou hodnotu vůbec. 

 

2.6. Plán rekonstrukce 

 

V rámci realizace bude nově vybudována čerpací jímka, lapák štěrku, objekt pro měření 

množství vyčištěné vody, včetně mikrosítového dočišťovacího bubnového filtru. Ostatní 

součásti budou v rámci realizace rekonstruovány. V rámci této rekonstrukce budou 

probíhat demolice některých stávajících dělících železobetonových stěn ČOV 

a zachovalé části vnitřních i vnějších stávajících železobetonových konstrukcí budou 

sanovány. 

Odpadní voda z Velkého Týnce a Čechovic bude odváděna novým potrubím do 

lapáku štěrku, dále přes ruční hrubé česle do nové čerpací jímky osazené novými 

čerpadly. Stávající šneková čerpadla budou demontována. Současně se demontují ruční 

česle, stavidla, vybourají se vnitřní stěny, zabetonují se schody mezi šneky. Takto 

upravená původní čerpací jímka bude nově plnit funkci dešťové zdrže. Odtok ze zdrže 

se upraví. Odpadní vody za deště, které budou přesahovat toto množství, budou čerpány 



 

29 

 

do dešťové jímky. Přívod OV z místní části Vsiska a obchodního domu Olympie bude 

zaústěn před integrované mechanické předčištění. 

 

2.7. Popis ČOV po rekonstrukci 

 

Mechanicko-biologická ČOV ve Velkém Týnci se skládá z následujících částí: 

 

1) Mechanické předčištění (ochranná část ČOV). 

a) Lapák štěrku – zachycuje nejhrubší nerozpuštěné látky ze stokové sítě (štěrk, 

cihly). 

b) Česle – odstraňují hrubé plovoucí nečistoty (větve, plasty, odpad). 

c) Čerpací jímka – určená k přečerpání odpadních vod. 

d) Dešťová zdrž – zadržuje nárůst přitékajících vod za deště, po ukončení 

dešťového přítoku se vody z dešťové zdrže přepustí do čerpací jímky. 

e) Integrované mechanické předčištění – rotační bubnové síto na separaci shrabků 

(hadry, plasty, kuchyňský odpad), lis na shrabky s promýváním, separátor písku se 

šnekovým dopravníkem a integrovanou pračkou písku (automatizováno). Písek 

a shrabky = odpad – nutný vývoz tohoto odpadu. 

 

Výstupem z tohoto zařízení je mechanicky předčištěná odpadní voda, která odtéká na 

biologický stupeň čištění. V případě nutnosti odstavení zařízení jsou odpadní vody 

přesměrovány obtokem přes jemné ruční česle. 

 

2) Biologické čištění odpadních vod 

Aktivace - Základem biologického čištění je aktivační systém tvořený jednou nádrží 

denitrifikace, dvěma linkami nitrifikace a jednou dosazovací nádrží. V aktivaci dochází 

k odstraňování organického ale i dusíkatého znečištění. 

 

a) Denitrifikační nádrž – denitrifikace je stále míchána míchadlem umístěného na 

dně nádrže, zde dochází k přeměně dusičnanů na plynný dusík za pomocí bakterií bez 

přístupu kyslíku. 



 

30 

 

b) Nitrifikační nádrže – tyto dvě nádrže jsou provzdušňovány provzdušňovacím 

systémem pomocí dmychadel. Zde probíhá odstranění organického znečištění pomocí 

mikroorganismů. 

c) Dmýchárna – objekt pro ovládání zdroje vzduchu pro aktivační proces. 

d) Zásobník síranu železitého – dočištění odpadní vody od nežádoucího fosforu 

probíhá dávkováním síranu železitého ze zásobníku do odtokové šachty z aktivace těšně 

před nátokem do dosazovací nádrže. 

e) Dosazovací nádrž a jímka kalu – separace aktivovaného kalu od vyčištěné 

odpadní vody. 

f) Objekt kalového hospodářství – skládá se ze tří jímek za  účelem zpracování 

přebytečného kalu. 

g) Objekt dočištění a měření – zde probíhá dočištění vyčištěné vody pomocí 

mikrosítového bubnového filtru, který oddělí odplavené nerozpuštěné látky kalu 

a následně probíhá měření odtoku vyčištěné vody. 

 

Po celkovém procesu vyčištěná voda odtéká do recipientu – potoku Týnečka. Chod 

čistírny bude řízen plně automatizovaným řídicím systémem. 

 

2.8. Rozsah a členění stavby 

 

Technologická zařízení - Provozní soubory 

PS 101 – Mechanické předčištění. 

PS 102 – Biologické čištění. 

PS 103 – Kalové hospodářství. 

PS 104 – Elektrotechnická zařízení. 

PS 105 – Měření a regulace, řídící a informační systémy. 

PS 106 – Dálkový přenos. 

 

Stavební část – Stavební objekty 

SO 01 – Předčištění a přečerpání OV. 

SO 02 – Aktivační nádrže. 

SO 03 – Objekt kalového hospodářství, měrný objekt a dočištění OV. 

SO 04 – Úpravy stávajících objektů. 



 

31 

 

SO 05 – Komunikace a zpevněné plochy. 

SO 06 – Terénní úpravy a oplocení. 

SO 07 – Propojovací potrubí ČOV. 

 

 

Obr. 4 – Situace ČOV35 

 

2.9. Stručný popis technického řešení 

 

2.9.1. Stručný popis technického řešení jednotlivých provozních souborů 

realizovaných v rámci rekonstrukce 

 

PS 101 Mechanické předčištění  

Na stávajícím dešťovém oddělovači na jednotné kanalizaci bude osazeno nové kanálové 

stavítko. V areálu ČOV bude vybudován nový objekt hrubého předčištění, který se bude 

skládat z lapáku štěrku, hrubých česlí, čerpací stanice splaškových a dešťových OV 

a integrovaného předčištění. Součástí PS bude demontáž stávajícího strojního zařízení.  

 

                                              

35 Strabag, a.s., Interní materiály [cit. 2016-02-16] 



 

32 

 

PS 102 Biologické čištění  

Mechanicky předčištěné odpadní vody budou odtékat z integrovaného mechanického 

předčištění, do denitrifikační nádrže, která bude trvale míchaná. Pro zimní období bude 

vybavena provzdušňovacím systémem. Nitrifikační část nádrží bude rozdělena na dvě 

linky. Zdrojem stlačeného vzduchu budou rotační objemová dmychadla. V aktivačních 

nádržích budou instalovány předzahušťovače přebytečného kalu. Funkce stávající 

dosazovací nádrže zůstane zachována. Za účelem chemického vysrážení fosforu bude 

do odtoku z aktivace dávkován roztok síranu železitého, který bude skladován 

v zásobníku osazeném na betonovém základu. Dávkování bude zajištěno 

membránovým dávkovacím čerpadlem. Součástí objektu budou měrná zařízení 

a dočišťovací bubnové síto včetně nového potrubí k jednotlivým technologickým 

provozům.  

 

PS 103 Kalové hospodářství  

Předzahuštěný přebytečný biologický kal bude přečerpáván do stávajících sanovaných 

kalojemů, které budou vybaveny čerpadlem. Ke strojnímu odvodňování přebytečného 

kalu je navržen pásový lis. Nádrže budou provzdušňovány rotačními objemovými 

dmychadly. Výše popsaná technologická zařízení budou umístěna v nové provozní 

budově vystavěné nad stávajícími kalojemy.  

 

PS 104 Elektrotechnická zařízení  

Projekt pro tento objekt řeší provozní rozvody silnoproudu pro PS 101, 102, 103. 

 

PS 105 Měření a regulace, řídící a informační systémy  

Řídicí systém umožní nastavení režimu podle skutečného zatížení ČOV, chod 

jednotlivých technologických zařízení bude plně automatický na bázi 

programovatelných modemů umístěných v rozvaděči a ovládáním z místních skříněk. 

Řídící pracoviště bude v místnosti obsluhy.  

 

PS 106 Dálkový přenos  

Pro dálkový přenos bude využívána GSM síť vybraného operátora. 



 

33 

 

 

2.9.2. Stručný popis technického řešení jednotlivých stavebních objektů 

realizovaných v rámci rekonstrukce 

 

SO 01 Předčištění a přečerpání OV  

Zemní práce pro objekt čerpací jímky a lapáku štěrku budou probíhat pod ochrannou 

štětové stěny. Čerpací jímka bude propojena potrubím s dešťovou zdrží.  Konstrukce 

jsou navrženy z vodostavebního železobetonu. Před česlemi bude snížený prostor 

lapáku štěrku vypancéřovaný ocelovým plechem. Dešťová zdrž bude vybudována 

z nátokové části stávajících šnekových čerpadel, které budou společně se stavidly 

v rámci výstavby demontovány. Nový objekt mechanického předčištění (jemné česle 

a lapák písku) je navržen v prostoru nátokové části současné šnekové čerpací stanice. 

Objekt bude vyzděn z tvárnic na železobetonové desce. Zdivo bude staženo 

železobetonovým věncem. Dveře jsou navrženy plastové, zastřešení ze stropních PZD 

desek uložených ve spádu. Je navržena jednoplášťová střecha s venkovním odvodněním 

do podokapního žlabu svedeného do dešťové zdrže.  

 

SO 02 Aktivační nádrž  

Stávající konstrukce aktivačních nádrží rozdělená do tří propojených sekcí bude 

rozdělena novými železobetonovými stěnami. Před betonováním stěn budou stávající 

aktivační nádrže vypuštěny, vyčištěny a následně vyspraveny vnitřní a vnější stěny. 

Stávající snížená část ve dně bude vybetonována, prostým betonem. Před zahájením 

stavebních prací bude v rámci technologie demontováno stávající technologické 

zařízení včetně dožívajících obslužných ocelových lávek. Součástí objektu je demolice 

betonového lapáku písku, pračky písku a žlabů vedoucích podél stávajících nádrží.  

 

SO 03 Objekt kalového hospodářství, měrný objekt, dočištění OV  

Strojovna kalového hospodářství - strojovna a elektrorozvodna odvodňování kalu bude 

situována nově nad stávajícími jímkami a bude označována jako nová provozní budova. 